
  
 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo  di  Villa d’Almè 

Via Monte Bastia, 10 - 24018  Villa d’Almè BG  - Tel: 035 541223 

CF 80029050160 – CM BGIC889004  

 e-mail :bgic889004@istruzione.it   PEC: bgic889004@pec.istruzione.it -  

Web: www.icvilla.edu.it  

 

 

1 
 

Villa d’Almè, 22 maggio 2024 

 

- Agli Atti dell’I.C. di Villa d’Almè 

- All’Albo 

- Al Sito Web 

- All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 
4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation 
classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”  

Decisione a contrarre per pagamento fornitore con anticipazione di cassa relativa alla fornitura di DOTAZIONI 
DIGITALI.  

““DIA-LOGOS”: “TRA” INNOVAZIONE E TRADIZIONE” 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10744 

CUP: I94D22002760006 

SIMOG CIG: A011D5791B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato nella seduta del Consiglio d'Istituto del 25 giugno 2014,                          
con delibera n. 48, integrato nella seduta del Consiglio di Istituto del 10 febbraio 2015 con delibera n. 72, 
aggiornato nella seduta del Consiglio di Istituto del 29 aprile 2015, con delibera n. 75 e 77, del 28 giugno 2019 
con delibere n. 41 e 42, aggiornato nella seduta del C.D.I. del 28 giugno 2023 con delibera n. 95, aggiornato 
nella seduta del 17/05/2024 con delibere n. 136 attività negoziale e n. 137 controllo delle autocertificazioni; 

VISTO il PTOF triennio 2022-2025, elaborato dal collegio docenti nella seduta del 20/12/2022 sulla base 

dell’atto di indirizzo del Dirigente prot.5313/IV.1 del 06/12/2021, aggiornato dal Collegio docenti con 

delibera n. 4 del 20/12/2023 e dal C.d.I. con delibera n. 119 del 20/12/2023; 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto  

con deliberazione n. 125 del 22/01/2024; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

CONSIDERATO il Decreto prot. n. 2085 prot. n. 1330/6.2 del 27/03/2023, con il quale il Dirigente Scolastico 
ha assunto nel programma annuale per l’anno 2023 il finanziamento di cui sopra; 

BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000185 - 22/05/2024 - VOCE UNICA - U
BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002724 - 22/05/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/


  
 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo  di  Villa d’Almè 

Via Monte Bastia, 10 - 24018  Villa d’Almè BG  - Tel: 035 541223 

CF 80029050160 – CM BGIC889004  

 e-mail :bgic889004@istruzione.it   PEC: bgic889004@pec.istruzione.it -  

Web: www.icvilla.edu.it  

 

 

2 
 

CONSIDERATO il progetto presentato sulla piattaforma per la progettazione da parte dell’Istituzione 
Scolastica e l’accordo di concessione prot. n. 45046 del 17/03/2023, sottoscritto digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

RICHIAMATE le determine Dirigenziali prot. n. 3900/VI.2 del 22/09/2023 di avvio alla Trattativa diretta sul 
MePA con l’operatore economico PC Center Bergamo Srl  (Identificativo unico offerta n. 3752309, trattativa 
n. 3752309) e n. 3986/VI.2 del 26/09/2023 di aggiudicazione definitiva ; 

VISTO il contratto stipulato in MEPA prot. n. 4056/VI.2 del 29/09/2024 con l’operatore economico PC Center 
Bergamo Srl di € 76.745,00 I.V.A. esclusa (€ 93.628,90 inclusa IVA); 

VISTA la verifica di conformità prot. n. 1806/VI.2 del 12/04/2024 dei beni consegnati parzialmente dalla ditta 
PC Center Bergamo Srl con DDT n. 152/2024 del 12/02/2024; 

VISTA la certificazione di regolare esecuzione emessa dal RUP prot. n. 2465/VI.2 del 10/05/2024; 

VISTA la fattura n. 294/2024 FPA del 15/05/2024 di €. 40.499,12 di cui imponibile €. 33.196,00 e IVA €. 
7.303,12 relativa alla fornitura parziale dei dispositivi digitali emessa dall’operatore economico PC Center 
Bergamo Srl; 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha incassato con reversale n. 91 del 06/06/2023 €. 67.064,67 
un acconto del 50% relativo al finanziamento PNRR CLASSROOM 4.0 % (TCS: CUPI94D22002760006Scuola 
4.0 scuole innovative, - PNRR-M4C1 83365318352789); 

CONSIDERATO che parte del finanziamento incassato è stato già utilizzato per il pagamento della fattura n. 
241/PA del 26/03/2024 di €. 26.825,36 per la fornitura relativa agli ARREDI INNOVATIVI, all’operatore 
economico ARREDI 3N dei F.LLI Nespoli Srl per un importo di €. 21.988,00 e all’Agenzia delle Entrate tramite 
F24 E.P. di €. 4.837,36 di IVA dovuta; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare il DSGA al pagamento della fattura n. 294/2024 FPA del 15/05/2024 di €. 40.499,12 di cui   
all’operatore economico PC Center Bergamo Srl (C.F. 02170060160) €. 33.196,00 e versare all’Agenzia delle 
Entrate tramite F24 E.P. la somma di €. 7.303,12 di IVA dovuta; 

- di autorizzare un’anticipazione di cassa di €. 259,81 desunta dalla differenza dell’importo incassato in 
acconto dal Ministero con reversale n. 91 del 06/06/2023 di €. 67.064,67 e di quanto dovuto ai fornitori e 
all’Agenzia delle Entrate per il pagamento delle forniture degli arredi innovativi e dei dispositivi digitali di €. 
67.324,48 citati in premessa. 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Marta Beatrice Rota 

BGIC889004 - A6D238D - ALBO PRETORIO - 0000185 - 22/05/2024 - VOCE UNICA - U
BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002724 - 22/05/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/

		2024-05-22T16:10:34+0200
	Marta Beatrice Rota




